

ПРАВИЛА ПЕРЕВОДА И ОТЧИСЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ Индивидуальный предприниматель Волов Данил Викторович

- 1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Индивидуальный предприниматель Волов Данил Викторович (Далее ИП Волов Д.В.)
- 1.2. Настоящие Правила регламентируют порядок перевода и отчисления обучающихся в ИП Волов Д.В.
- 1.3. В случае прекращения деятельности ИП Волов Д.В., аннулирования соответствующей лицензии учредитель и (или) уполномоченный им орган управления ИП Волов Д.В. обеспечивают перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности. В случае приостановления действия лицензии учредитель и (или) уполномоченный им орган управления ИП Волов Д.В. обеспечивают перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся в другие организации, имеющие действующую лицензию, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности.
 - 1.4. Обучающийся может быть отчислен по следующим основаниям:
 - в связи с получением образования (завершением обучения);
 - досрочно в следующих случаях:
 - ✓ по инициативе обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
 - ✓ установление нарушения порядка приема в ИП Волов Д.В., повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту организацию, осуществляющую обучение;
 - ✓ просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- ✓ невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
- ✓ по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося и ИП Волов Д.В., в том числе в случае ликвидации ИП Волов Д.В.
- 1.5. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе обучающегося не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного обучающегося перед ИП Волов Д.В.
- 1.6. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ директора ИП Волов Д.В. об отчислении обучающегося из ИП Волов Д.В. При досрочном прекращении образовательных отношений договор об оказании платных образовательных услуг, заключенный с обучающимся, расторгается на основании приказа директора ИП Волов Д.В. об отчислении обучающегося из ИП Волов Д.В. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и локальными нормативными актами ИП Волов Д.В., прекращаются с даты его отчисления из ИП Волов Д.В.
- 1.7. При досрочном прекращении образовательных отношений ИП Волов Д.В. в трехдневный срок после издания приказа директора ИП Волов Д.В. об отчислении обучающегося выдает лицу, отчисленному из ИП Волов Д.В., справку об обучении или о периоде обучения в соответствии с законодательством РФ.
- 1.8. За неисполнение или нарушение правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности к обучающимся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.
- 1.9. Применение в ИП Волов Д.В. мер дисциплинарного взыскания к обучающимся осуществляется в строгом соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 N 185 "Об утверждении Порядка применения к обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания".